REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
Nr. 1 2 ___ Kok

KONTRATE

SHITJE AKSIONESH
(TRANSFERIM )

Sot me date 30.03.2007 (dymije e shtate), diten e premte, para meje Noteres
ARTEMISA MECAJ, Notere e Dhomes se Noterise Tirane, me seli ne rrugen
e Durresit, Numer 79, Tirane, u paragiten personalisht shtetasi shqiptar, me
cilesine e Shitesit dhe shtetasi shqiptar , me cilesine e Bleresit, te cilet me
kerkuan redaktimin e kesaj Kontrate Shit-Blerje Aksionesh me termat e
meposhtem :

SHITES|I : Dervish Haskaj i biri i Ademit , datelindje 08/03/1944 lindur ne
Tepelene, banues ne Tirane, lagja nr.2., Rr. Arkitekt Kasemi, p.1.,
shk.1., ap. 9.,shtetas shqiptar, person madhor dhe me zotesi te plote
juridike per te vepruar, zoterues i 4.9 % (kater pike nente perqind) te
Aksioneve te Shoqgerise Tregtare “ ATLANTIK sh.a.”, Tirane, me Nr.
71541227 Pasaporte.

BLERES : Dritan Celaj, i biri i Rrapos, lindur ne Berat me 27/08/1968,
banues ne Tirane, ne Rrugen « Themistokli Germenji », 3/1., shtetas
shqiptar, person madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar,
me Nr. 0563786 te Pasaportes.

OBJEKTI : Shitja 4,9% e (kater .pike nente per gind) te Aksioneve, te
Shogerise Tregtare “ATLANTIK’Sh.A e barabarte me 1470
{njemije e katerqind e shtatedhjete) aksione.

Baza Ligjore : Neni 128 i Ligjit 7638, date 19.11.1992 “Per Shogerite
Tregtare” dhe neni 705 e vijues i Kodit Civil, Ligji 7829, date
01.06.1994“Per Noterine”, Ligji 7667, date 28.01.1993 “Mbi
Rregjistrin Tregtar dhe Formalitet qe duhen plotesuar ne
te,” .

PERMBAJTJA E KONTRATES

Shogeria Tregtare “Atlantik” Sh.a. eshte rregjistruar ne Rregijistrin Tregtar te
Gjykates se Rrethit Tirane me Vendimin Nr 25720, date 02.05.2001.

Kapitali themeltar fillestar i kesaj Shogerie ne momentin e themelimit,
pasqyruar ne Akt Themelimin dhe Statutin e kesaj Shoqgerie, rezulton
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100.000.000 leke (njegind million ) Leke, i perbere nga 10,600 aksione.me
vlere nominale 10.000 leke per aksion. AT e
M&:vendimin numer 25720 /3, date 16.04.2003 te Giykates se frathit Tirane
eshté pasqyruar pergindja e zoterimit dhe numerit te .aksicrigve nga
aksi?neret e shogerise “Atiantik’sha perkatesisht si me poshfe Ak

s
]
e
D ek

£
.“4, Dritan Celaj zoterues i 95.1% te aksioneve te kesaj Shogerie, &
barabarte me 9510 aksione
2. Dervish Haskaj, zoterues i 4.9 % te aksioneve te kesaj shogerie e
barabarte me 490 aksione.

Me vendimin numer date 09.08.2005 te Asamblese se jashtezakonshme te
aksionereve te Shogerise “Atlantik’sha eshte miratuar zmadhimi i kapitalit te
shogerise ne vieren shumen 300.000.000 (tre gind milion) Leke nepermjet
emetimit te 20.000 (njezetmije) aksioneve te reja te cilat kane viere nominale
10.000 (dhjete mije) leke per cdo aksion. Vlera totale e aksioneve ne
Shogerine “Atlantik’sha eshte 300.000.000 leke e perbere nga tridhjete mije
aksione me viere nominale 10.000 leke per aksion.

Zoterimi i aksioneve ne shogerine “Atlantik’sha eshte si me poshte :

Dritan Celaj zoterues i 95.1% (nentedhjete e pese pike nje perqind) te
aksioneve te kesaj Shoqerie e barabarte me 28.530 (njezete e tete mije e
peseqind e tridhjete) aksione.

Dervish Haskaj, zoterues i 4.9 % (kater pike nente per gind) te aksioneve te
kesaj shogerie e barabarte me 1470 (njemije e katergind e shtatedhjete)
aksione.

Me Vendimin te Giykate se rrethit Tirane numer 25720/7, date 23.09.2005
eshte kryer rregjistrimi i zmadhimit te kapitalit ne shumen 300.000.000 (tre
gind milion) Leke dhe pas ketjj zmadhimi te kapitalit zoterimi i aksioneve ne
kapitalin e shogerise “Aflantik” sha nga aksioneret Dritan Celaj dhe Dervish
Haskaj eshte si me poshte :

1. Dritan Celaj zoterues i 95.1% (nentedhjete e pese pike nje perqind) te
aksioneve te kesaj.

2. Dervish Haskaj, zoterues i 4.9 % (kater pike nente per gind) te
aksioneve te kesaj shogerie.

Me vendimin numer 65, date 30.03.2007 te Asamblese se Jashtezakonshme
te Aksionereve eshte miratuar shitja e aksioneve ne pronesi te Dervish
Haskaj dhe blerjen e tyre nga aksioneri i po kesaj shogerie Dritan Celaj.

Dervish Haskaj deklaron me vulinetin e lire dhe te plote se bazuar ne te
drejten qe buron prej aksioneve, ia shet keto aksione zotit Dritan Celaj duke |
transferuar ne kete menyre paketen iofale te aksioneve perfagesuar nga 4.9
% (kater pike nente pergind ) e barabarte me 1470 (njemije e katergind e
shtatedhjete) aksione, kundrejt cmimit te shites prej, 13.000.000




(trembedhjete milion) leke, duke ja kaluar ne pronesi dhe Zoterim _te. pl
bleresit Dritan Celaj. : ::-'
,R@éfiﬁghumen prej 13.000.000 {trembedhjete milion) ieke, blen‘eg}»ﬁgklamn Se
e kavkryer pagesen ne llogarine bankare te shitesit me numer 70059 Barka
-~ iCredins duke paraqitur edhe urdher pagesen ne date 30.03.2007. Kjo shume
.74 pergiigjet vieres se aksioneve te tranferuar dhe sé shitesi pranon se i ka
Lo marre keto leke nga bleresi.

" 'Pas nenshkrimit te kesaj kontrate shitesi Dervish Haskaj pranon dhe deklaron
se heq dore nga cdo fitull dhe e drejte fidhur € soterimin e aksioneve te
lartepermendur dhe e njgh dhe emeron bleresin Dritan Celaj si te vetmin
pronar dhe zoterues te atyre aksioneve dhe ai tani eshte i lire te veproje
konform ligjit. Shitesi deklaron S€ nuk ka asnje pretendim edhe ndaj
shogerise ne lidhje me te ardhurat ge jane fituar per shkak te zoterimit te
aksioneve.

Shitesi deklaron se Shogeria «Atlantik’sha ka permbushur te gjitha detyrimet
financiare ndaj tij ge mjedhin nga zoterimi i aksioneve si edhe nga funksioni i
2 Dervish Haskaj si anetare i Keshillit Mbikqyres te Shogerise “Atlantik’sha si
edhe cdo detyrim tjeter financiar. Shitesi heq dore nga te gjitha pretendimet
financiare ndaj Shogerise “Atlantik’sha.

Shitesi nepermjet ket dokumenti, kontrate shitje aksionesh garanton sé :

1. Te gjitha aksionet e lartepermendur te Shogerise tregtare *Atlantik’sha
te zoteruara prej tij dhe te transferuara tek bleresi Dritan Celaj jane te
lira nga cdo barre, peng, huamartje, konfiskim, pretendim personash te
trete apo dyshime, gjithashtu garanton se aksionet jane te lira nga cdo
detyrim ligjor.

2. Te gjitha aksionet e lartepermendur te Shogerise, jane shpallur dhe
nenshkruar konform ligjit dhe vlerat e tyre jane reale dhe te
kontrollueshme.

Kapitali themeitar i kesaj shogerie ne baze te Vendimit te Gjykate se rrethit
Gjyqesore Tirane numer 25720/7, date 23.09.2005 eshte 300.000.000 (tre
gind milion) Leke dhe pas nenshkrimit te kesaj kontrate shitje mbetet ai ge ka
eshte pasqgyruar ne vendimin e lartepermendur. '

Shogeria deri me daten € sotme vepron normalisht brenda kuadrit figjor dhe
nuk eshte objekt ndalimesh apo anullimesh nga Gjykata e rrethit Gjyqesore
Tirane nga e cila u miratua, bazuar ne statut dhe aktin e themelimit.

Shitesi kalon tek bleresi te gjithe paketen prej 4.9 % (kater pike nente
per gind) te aksioneve te kapitalit te shogerise duke deklaruar se nuk ka
asnje pretendim per permbushjen detyrimit nga bleresi dhe Shoqeria.

Pas nenshkrimit te kesaj kontrate Dritan Celaj behet pronar (zoterues) i 100%

(njeqind per qind) te aksioneve te kesaj shogerie dhe shitesi Dervish Haskaj
nuk ka me asnje lloj te drejte mbi aksionet e kesaj shoqgerie.
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&ksiﬁ_ﬁgi i vetem i shogerise ne baze te kesaj korj'tif'été':'h‘iﬁeit’ai:’sz.Dritan
Celaj zoterues ne masen 100 % (njeqind per gind rte aksionieve te kesaj
shogefie‘@ barabarte me 30.000 (tridhjete mije aksione). . .

K@n{rata _t:n'értohet ne 5 (pese) kopje te njejta, nga te 'bilajtiﬁi'e'%‘"e%;ﬁbajpé palet,
_'mjé" Uepazitohet ne Zyren e Rregjistrimit Tregtar, nje kKdpie dépozitohet ne
Z1RktSt e Shogerise dhe nje kopje prane Zyres se Noterit ku edhe ajo u
redaktua.
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Temmat e Kontrates pasi u redaktuan prej meje Noteres iu bene te njohura
paleve kontraktuese, te cilat e nenshkruan ate me vullnetin e tyre te lire dhe
te plote, ne prezencen time.
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